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 Stan środowiska naturalnego i zagrożenia, tereny zielone i obiekty chronione 

Jakość wód w starym korycie Brdy oceniana jest jako zła ze względu na ograniczenie prędkość 

przepływu przez zaporę. Teren zagospodarowany typowo pod zieleń miejską z umiarkowaną ilością 

roślinności, przeważają głównie trawniki i krzewy, jako nasadzenia. 

Do ustaleń dotyczących czynnej ochrony ekosystemów objętych Obszarem Chronionego 

Krajobrazu Zalewu Koronowskiego, na którym położone jest stare koryto Brdy zalicza się zachowanie 

różnorodności biologicznej siedlisk, ochrona zbiorników wód powierzchniowych (naturalnych 

i sztucznych, płynących i stojących) wraz z pasem otaczającej roślinności, prowadzenie racjonalnej 

gospodarki leśnej w Dolinie Brdy, zwiększanie istniejącego stopnia pokrycia terenów drzewostanami, 

w szczególności na terenach porolnych tam, gdzie z przyrodniczego i ekonomicznego punktu 

widzenia jest to możliwe; sprzyjanie tworzeniu zwartych kompleksów leśnych o racjonalnej granicy 

polno-leśnej; tworzenie i utrzymywanie leśnych korytarzy ekologicznych. Rejon przewidywanego 

zagospodarowania nie jest narażony na ponadnormatywny hałas oraz przekroczenia dopuszczalnych 

wartości odniesienia substancji w powietrzu atmosferycznym. Teren przewidywany  

do zagospodarowania nie jest zagrożony powodzią. 

Planowane zagospodarowanie jest zlokalizowane na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Zalewu Koronowskiego. Obszar objęty jest Uchwałą Nr XLVIII/1297/10 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie przyjęcia projektu uchwały dotyczącej 

obszarów chronionego krajobrazu.  

 Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej 

Na obszarze BTOF w obrębie gminy Koronowo występuje bogactwo walorów 

krajobrazowych, przyrodniczych i historycznych. Do miejsc i obiektów o szczególnej atrakcyjności 

turystycznej należy przede wszystkim zwarty kompleks wodno-leśny ciągnący się wzdłuż bogato 

rzeźbionej doliny rzeki Brdy wraz z Zalewem Koronowskim oraz rynna jezior byszewskich rozciągająca 

się na długości ok. 30 km. Do najbardziej znanych miejscowości wypoczynkowych nad Zalewem 

należą: Koronowo-Pieczyska, Samociążek, Koronowo-Srebrnica, Koronowo-Romanowo, Krówka 

Leśna, Sokole Kuźnica i Wielonek. Zalew Koronowski, będący sztucznym zbiornikiem wodnym, 

położony jest w kompleksie lasów będących częścią Borów Tucholskich. Występuje tu wiele głębokich 

zatok, wysp oraz dzikich nadbrzeży. Pełni on nie tylko funkcję energetyczną, bowiem wykorzystuje  

w elektrowni wodnej „Samociążek” zasoby magazynowej wody, ale także turystyczno-rekreacyjną. 

Zbiornik jest jednym z ważniejszych zbiorników retencyjnych w kraju.  Poprzez rzekę Krówkę Zalew 

Koronowski połączony jest z 16 jeziorami byszewskimi. 

Jedną z atrakcji turystycznych jest również park „Grabina” o powierzchni 23,7 ha będący 

pozostałością zwartych obszarów leśnych, które występowały kiedyś w Dolinie Brdy. Z parku roztacza 

się rozległy widok na meandrującą Brdę i miasto Koronowo. Najwyższymi wzgórzami są: „Grabina” 

(109,1 m), „Wzgórze Łokietka” (107,5 m), „Wzgórze Św. Jana” (106 m), „Szańce” (94 m). Na obszarze 

tym znajdowały się niegdyś dwa wczesnośredniowieczne grodziska – pierwsze na „Wzgórzu 

Łokietka”, a drugie ok. 250 m na południe od grodu Kornowskiego. W parku i na terenach przyległych 

występuje ponad 430 gatunków roślin, w tym 41 gatunków drzew i 30 gatunków krzewów. 

Występują tu również liczne pomniki przyrody w postaci pojedynczych drzew lub ich skupisk oraz 


